



DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EL PARAISO

COMPRA MENORES DEL MES DE ABRIL, 2018

<u>Proceso de Adquisición</u>	<u>Etapa</u>	<u>Modalidad</u>	<u>Periodo de Vigencia</u>	<u>URL</u>
Expediente: CM-009-DDP-2018 Entidad: Secretaria de Educación Unidad Compra: Dirección Departamental de El Paraíso Objeto Compra: Compra Menor...	Adjudicado	Compra Menor	Fecha Inicio: 12/04/2018 Fecha Cierre: 17/04/2018	<u>Ver Detalle</u>
Expediente: CM-008-DDP-2018 Entidad: Secretaria de Educación Unidad Compra: Dirección Departamental de El Paraíso Objeto Compra: Compra Menor...	Adjudicado	Compra Menor	Fecha Inicio: 12/04/2018 Fecha Cierre: 17/04/2018	<u>Ver Detalle</u>



**Papelería
Honduras
S. de R.L.**

Barrío Morazan, Frente al Antiguo Centro Social Universitario
Universidad, casa No. 1238,
Tegucigalpa, M.D.C.
PBX: 22358315
FAX: 22395782
E-mail: Papeleriahonduras@yaho.com.hn
R.T.N. 08010999291040

ARTICULOS DE OFICINA, SUMINISTRO DE
COMPUTO Y MATERIAL DE ASEO

RECIBO No. 30956

POR LPS. 20,193.14

Recibi de: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
La Cantidad de: veinte mil ciento noventa y tres Lempiras con 14/100
POR CONCEPTO, MATERIAL ASIGNADO A LA FACTURA(y) No. 000-001-01-00019496
Y ORDEN DE COMPRA No. 50-8-29-0064-2018

IDENT. # 0810-20031000

Cheque No. _____
Banco: _____
Efectivo: _____



de Mayo del 2018

MENKA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.



(*) Es obligación del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de Internet en la dirección <http://constancias.dar.gob.hn/>, ingresando el número 151-18-10500-8455 o mediante el siguiente código QR:



FACTURA N° 000-001-01- 00019496

Artículos de Oficina, Suministros de
Consultas y Materias de Aseo

Día	Mes	Año
10	Mayo	2010

Cliente: **Secretaría de Educación / Dirección Departamental de el Paraiso**

Dirección: **El Paraiso**

Orden de Compra N°

50-8-29-0064-2010

R.T.N.: 0801 9002276939

Cant.	Código	Descripción	P. Unitario	Total
30		Libreas de laquigrafía mínima 70 hojas	L 8.45	253.50
24		Cuadernos unice grande plastificado de 400 paginas	L 72.10	1,730.40
1		Sumadores de 14 dígitos	L 1,425.00	1,425.00
10		Perforadores de dos orificios metálica capacidad de 20 hojas	L 30.49	304.90
20		Tape transparente de 3/4 x hasta 40 yardas de largo	L 28.00	560.00
120		Marcador permanente de punta gruesa color verde	L 5.25	630.00
120		Marcador permanente de punta gruesa color negro	L 4.75	570.00
10		Quilogramos metálico de uñas	L 7.25	72.50
100		Regla de plástico transparente de 12" graduada	L 2.30	230.00
60		Marcador permanente de punta gruesa color rojo	L 4.75	285.00
30		Pegamento en líquido blanco de 201 - 250 grm en adelante	L 13.75	412.50
120		Marcador permanente de punta gruesa color azul	L 4.75	570.00
10		Tinta para sello en bote ROLL-ON color negro de 60 cc	L 20.00	200.00
6		Calculadora para escritorio de 10 dígitos solar	L 180.00	1,080.00
30		Masking tape de 3/4 x hasta 40 yardas de largo	L 7.20	216.00
6		Caja de bolígrafo de tinta de gel punta mediana color azul	L 34.00	204.00
10		Engrapadora estándar de acero color negro capacidad de 25 hojas	L 32.75	327.50
30		Almohadilla de entintar plástica No. 2	L 15.75	472.50
30		Cajas de fasteners metálico de 8 cm color plateado	L 17.90	537.00
4		Caja de bolígrafo de tinta de gel punta mediana color negro	L 261.00	1,044.00
25		Tijera de acero inoxidable de 6" de largo	L 13.25	331.25
4		Caja de bolígrafo de tinta de gel punta mediana color negro	L 504.00	2,016.00
40		Cinta duct tape café de 2" x hasta 40 yardas de largo	L 6.50	260.00
40		Masking tape de 1" x hasta 40 yardas de largo	L 9.60	384.00
30		Pegamento en barra de 20 a 39 gramos	L 28.00	840.00
30		Pegamento en líquido transparente de 201 hasta 250 gramos	L 36.00	1,080.00
6		Paquete de papel carbon tamaño oficio para máquina de escribir	L 61.50	369.00
6		Paquete de sobres manila tamaño oficio paquete de 50 unid.	L 75.00	450.00
				17,556.25

Recibí Conforme:

Via Esenta L.

Via Grabada L. 17,556.25

18% I.B.V.L. L. 2,833.88

TOTAL L. 20,390.14



Nombre

Firma

FECHA LÍMITE DE EMISIÓN: 31/05/2010

venta y Dea Lempiras con 14/100

Barrio Morazán, frente al antiguo Centro Social Universitario, Casa N° 1338,

R.T.N.: 08019998391040



**Papelería
Honduras
S. de R.L.**

Barrio Morazan, Frente al Antiguo Centro Social Universitario
Universitario, casa No. 1338,
Tegucigalpa, M.D.C.
PBX: 22358315
FAX: 22395782
E-mail: Papeleriahondurasgu@yahoo.com.mx
R.T.N.: 08019998391040

ARTICULOS DE OFICINA, SUMINISTRO DE COMPUTO Y MATERIAL DE ASEO

RECIBO No. 30954

POR LPS. 27,719.75

Recibi de: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
La Cantidad de: Veintisiete mil setecientos setenta y nueve lempiras con 75/100
POR CONCEPTO, MATERIAL ASIGNADO A LA FACTURA(p) No. 000-001-01-00019493
Y ORDEN DE COMPRA No. 60-8-29-0066-2018

IDENT. # 0810-1988-00018

Cheque No. _____
Banco: _____
Efectivo: _____

Tegucigalpa M.D.

Mayo del 2018



DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.



(*) Es obligación del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de Internet en la dirección <http://constancias.sar.gob.hn/>, ingresando el número 151-18-10500-8455 o mediante el siguiente código QR:





**Papelería
Honduras**
S. de R.L.

Barrío Morazan, Frente al antiguo Centro Social
Universitario, Calle N° 1238,
Tegucigalpa, D.D.C., Honduras, C.A.
PDA: 2238-4315, FAX: 2238-8702
E-mail: papeleriahonduras@guafalco.com.hn

R.T.N.: 08019998391040
CBI: 30683-410546-714487-5E8308-6C3A31-EX

Asesoría de Oficina, Suministros de
Computo y Materiales de Artes

Día	Mes	Año
10	Mayo	2015

FACTURA N° 000-001-01- 00019493

Cliente: **Secretaría de Educación / Dirección Departamental de El Paraiso**

Dirección: **El Paraiso**

Orden de Compra N°:

10-S-25-0384-2015

R.T.N.: 0201-58072/6939

Cant.	Código	Descripción	P. Unitario	Total
204		Folios de papel bond base-20 tamaño oficio color blanco	L. 75.50	L. 15,302.00
72		Folios de papel bond base-20 tamaño legal color blanco	L. 75.50	L. 5,436.00
2,000		Piezas de papel bond retafolo base-20 medida 22x34	L. 1.50	L. 3,000.00

Recibí Conforme:

Vta. Eventa L.

Vta. Granda L.

19 S.I.S.X.L.

TOTAL L.

24,158.00

3,623.85

27,781.85

Nombre

Firma



ELABORADO EN EL DEL VALOR DE LOS PRODUCTOS... FECHA LIMITE DE VENCIMIENTO: 31/05/2015

ORIGINAL - CLIENTE
COPIA VERDE - ARCHIVO
COPIA AMARILLA - OBLIGADO TRIBUTARIO BURCO

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXJUALA"
CALIDAD, EFICENCIA Y BUEN SERVICIO

Único -

C.A.I.: 4717A2-F7113E-DD4198-9D6FD0-0CCE86-22

Nro. factura: 000-002-01-00023474

Fecha: 10/05/2018

Rango autorizado: 000-002-01-00022001 a 000-002-01-00032000

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES

HERNANDEZ S. DE R.L.

Sucursal Tegucigalpa

Edificio Hernandez, Col. Monte Verde, Calle Principal,

Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazán

RTN: 08019999408461

Teléfono: 22394732

Correo: jefe.contabilidad@hedire.com

Factura

Obligado Tributario: Dirección Departamental De Educación de El Paraíso, R.T.N.: 08019002276939

Dirección: El Paraíso

Moneda: Lempira **Condición:** Crédito **Vencimiento:** 10/06/2018

Vendedor: Scarlet Andino

Código	Producto	Descuento	Impuesto	Medida	Cent.	Precio unit.	Total
37-5521013	CORRECTOR ARTESCO 1PZ	20%	15%	Unidad	144	L10.00	L1,440.00
27-006	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	15.5862%	15%	Unidad	2500	L1.45	L3,625.00
37-16027000	GRAPAS 26/6 X 5000 1PZ	20%	15%	Unidad	30	L19.00	L570.00
38-AS0091	SACAPUNTA METALICO	20%	15%	Unidad	300	L1.90	L570.00
30-962712	BOLIGRAFO POINTEC V/COLORES 12PC 704-712-720-738	23.977%	15%	Unidad	25	L36.20	L905.00
37-16317011-VD	Lapiz Grafito Profesional 5B		15%	Unidad	400	L2.25	L900.00
37-7070215	Boligrafo Trmax GL-32M Negro 12pcs	26.4179%	15%	Unidad	30	L37.40	L1,122.00
35-ER210A-20	BORRADOR BLANCO 20PCS	20%	15%	Unidad	15	L45.00	L675.00

Última línea

Sub Total: L9,807.00
Descuentos: L1,729.40
Impuestos: L1,711.64
Total: L9,289.24

Fecha límite emisión: 19/03/2019

Son: Nueve Mil Doscientos Ochoenta y Nueve Lempiras con 24/100 ctvos.

Observaciones: **BOLIGRAFO POINTEC 10 cajas color verde 15 cajas color rojo**

NOTA: Las facturas que no sean canceladas a su fecha de vencimiento tendrán un recargo del 5% mensual. No se aceptan devoluciones ni

reclamos después de 15 días de entrega.

La factura es un beneficio de todos, exijala!

C.C.: Original Obligado Tributario | Hecho por:

wrespinal@hedire.com

Realizada en Único | <http://www.mih-software.com/unico>

Página 1 de 1



COMPROBANTE DE ENTREGA

No. 0229

SEÑORES: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL PARAISO

DIRECCION: YUSCARAN EL PARAISO

FECHA: 15 DE MAYO DEL 2018

ORDEN DE COMPRA

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION
30	Galon	Cloro
9	C/U	Escoba tipo cepillo tamaño grande
80	Bolsa	Detergente de 500 gms.
17	Bote	Azistin de 1/2 galon
4	C/U	Mechas para trapeador de 20 onz
3	Paq.	Papel higienico doble hoja de 24 unid. Ultima Linea



Entregado Por: *Rosa B. Ortiz*

Recibido por: *[Signature]*

Final Boulevard Los Pinos

12/4/2018

Untitled Page

Observaciones: COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA PARA USO EN LAS DISTINTAS UNIDADES DE LA DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EL PARAISO

Gran Total LPS 8.289,24

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONICAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Lic. Adán Andara Secretaria de Educación
Depto Paraiso



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F21 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 73 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden solicitar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

**Orden de Compra No.
50-8-29-0065-2018**

**Secretaría de Educación
DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE EL PARAISO
12/04/2018**

Proveedor:	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R. L.	R.T.N.:	0801999940B461
Dirección:	Colonia universidad norte, edificio 4, congreso a iglesia cristiana	Tel.:	2239-5722

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			9,789,74
	1	300	Unidad	SACAPUNTAS MANUAL DE 1 ORIFICIO METALICO, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIPA - Modelo: 38-AG1002L	1.52	456.00	
	2	10	Caja	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR VERDE, CAJA DE 12 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Pelikan - Modelo: 30-962712	27.52	275.20	
	3	400	Caja	LAPIZ PARA DIBUJO TECNICO 5B, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Artesco - Modelo: 37-16317011	2.25	900.00	
	4	12	Unidad	CORRECTOR EN LIQUIDO COLOR BLANCO TIPO LAPIZ 8ML MÍNIMO HASTA 10ML O 10G MÁXIMO, CAJA DE 12 UNIDADES, MARCA PROPIA, ZONA 1 Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ARTESCO - Modelo: 37-5521013	96.00	1,152.00	
	5	15	Caja	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO, CAJA DE 12 UNIDADES, ALTA CALIDA, (ZONA 2) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Pelikan - Modelo: 30-962712	27.52	412.80	
	6	30	Caja	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO, CAJA DE 12 UNIDADES. ALTA CALIDAD (ZONA 7) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: PELIKAN - Modelo: 30-962712	27.52	825.60	
	7	25	Resma	CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA, RESMA DE 100 UNIDADES, MARCA PROPTA (ZONA 5) Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: SCOOOL - Modelo: 27-006	122.40	3,060.00	
	8	300	Paquete	BORRADOR PARA LAPIZ GRAPITO DIMENSIONES MÍNIMAS DE 4 CM X 1 CM X 1CM, CALIDAD INTERMEDIA (ZONA 7) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: POINTER - Modelo: 35-ER210A-20	1.80	540.00	
	9	30	Unidad	GRAPAS ESTANDAR, 5000 UNIDADES, ALTA CALIDAD, ZONA 1 Garantía: Desperfecto de fabrica Marca: ARTESCO - Modelo: 37-18027000	15.20	456.00	
				Impuesto Sobre Ventas		1,211.64	

nueve mil doscientos ochenta y nueve con 24/100